B Vidimus del 5 de juliol de 1208, pergamí mutilat, amplada 220 mm, alçada 
180 mm, ADHG, H120.144  

 C1 Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 56v-57, acta núm. 91.  
 C2 Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 120r-v, acta núm. 191.  
 D Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 131-134, segons C1 et C2.  
 E1 Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 253-255, segons B.  
 E2 Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 259-261, segons C1.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod contentio fuit inter 
Guilelmum, Elenensis episcopum, et inter Poncium de Rigaldo, 
magistrum Templi milicie, super decima et primiciis stagni et prati 
de Bagis, que Ildefonsus, rex Aragonum, dederat et concesserat 
predicte milicie ad rumpendum et laborandum. De quo stagno et 
prato, predictus rex concesserat decimam et primicias Elenensis 
Ecclesie, et Guilelmo, ejusdem sedis episcopo, propter hoc quod 
stagnum et pratum erant feudum Elenensis ecclesie. De qua con-

141. Alfons I, rei de Catalunya-Aragó: agost de 1162; comte de Rosselló: juliol 
de 1172 - 24 d’abril de 1196.

142. Guillem de Ceret, bisbe d’Elna: 1187-1197.
143. Ponç de Rigaud, mestre de la milícia del Temple a Provença i a Hispània: 

setembre de 1189 - juny de 1195; abril de 1202 - juliol de 1206. 
144. Vegeu més endavant l’acta núm. 210 bis. Falta la meitat dreta de les 

línies 8 a 17.
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tencione venerunt ad perpetuam composicionem, conscilioa et arbi-
trio predicti Ildefonsi regis, qui inter eos talem dixit et constituitb 
super predictis perpetuum finem et composicionem, videlicet quod 
Elenensis ecclesia et Elenensis episcopus et omnes ejus successores 
colligant et percipiant atque habeant medietatem decime fructuum 
tocius laboracionis stagni et prati de Bagis, et omnes primicias; et 
milicia habeat alteram medietatem decime de stagno et prato de 
Bagis, solummodo quod Ildefonsus, predictus rex, predicte milicie 
dederat et concesserat ad laborandum. Si vero aliqua persona aliquid 
habuerit vel laboraverit in stagno et prato de Bagis quod non sit 
de predicta laboracione milicie a rege data et concessa, Elenensis 
episcopus et ecclesia habeant etc percipiant inde, et omnes ejus 
successores, totam decimam et omnes primicias sine retentu in 
perpetuum,d et fratres milicia libere habeant illud pratum quod 
rex eis concessit tantum quantum modo ibi habent. Et quando-
cumque contigerit predictos fratres jam dictum pratum laborare, 
tenentur dare Elnensis Ecclesie et episcopo medietatem decime et 
totam primiciam. Et ego Guilelmus, Elenensis episcopus,e laudo et 
concedo predictam composicionem, consilio et voluntate Elenensis 
capituli; et me observaturum, per me et per omnes successores 
meos imperpetuum promito. Et ego Poncius de Rigaldo, magister 
Templi milicie, consilio et voluntate fratrum meorum,f predictam 
composicionem laudo et concedo, et me observaturum, per me et 
per omnes fratres milicie in perpetuumd promitto.g Datum Jerunde,h 
mense martii, kalendas aprilis, per manum Johannis Beraxensis,i 
et scripta a Guilelmo, anno Domini M(C)XCIIII°.j